

„Trójka” OCALA OD ZAPOMNIENIA

W piątek 12 kwietnia 2013 r. przed gmachem II Liceum Ogólnokształcącego oraz Szkoły Podstawowej nr 3 w Lubartowie odbyła się uroczystość sadzenia Dębów Pamięci. Drzewa symbolizujące zamordowanych w Katyniu i Charkowie polskich oficerów- mjr. Józefa Jabłońskiego oraz kpt. Czesława Dąbrowskiego są elementem zapoczątkowanej przez Stowarzyszenie „Parafiada” ogólnopolskiej akcji „Katyń... ocalić od zapomnienia”. Celem stworzonego programu jest utrwalanie pamięci o poległych bohaterach, oddanie każdemu z nich należnej im czci. Nasza szkoła dołączyła do wielu placówek, drużyn harcerskich i innych instytucji poprzez uhonorowanie kpt. Dąbrowskiego.

Uroczystość rozpoczęła Msza Święta w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy, którą celebrował ksiądz prałat Józef Huzar. Następnie na dziedzińcu „Trójki” odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”, przedstawiono życiorysy oficerów, zasadzono dęby oraz odsłonięto pamiątkowe tablice. Obecni w piątek członkowie rodzin zamordowanych oficerów, m.in. pani Barbara Dąbrowska - bratanica kapitana Dąbrowskiego oraz Burmistrz Miasta Lubartów pan Janusz Bodziacki, Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Miasta Lubartów pani Ewa Sędzimierz, Prezes Światowego Związku Żołnierzy AK w Lubartowie pan Zbigniew Kulesza, reprezentanci kombatanatów i przedstawiciele społeczności obu szkół złożyli przy nich wieńce i zapalili znicze. Kolejnym elementem uroczystości była prezentacja multimedialna dotycząca osoby mjr. Józefa Jabłońskiego, przedstawiona przez jednego z jego krewnych. Poza tym swoje przemówienia wygłosili znamienici goście, wśród których nie zabrakło przedstawiciela Lubelskiego Kuratorium Oświaty, pana Jana Rećko czy członka biura poselskiego pani poseł Małgorzaty Sadurskiej. Rozstrzygnięto także konkursy artystyczne zorganizowane przez obydwie

szkoły, które w ten sposób zachęciły młodszą i starszą młodzież do zadumy nad losem ofiar sowieckiej władzy.

Część artystyczna przygotowana przez licealistów przybliżyła ostatnie chwile bestialsko zamordowanych; refleksje dotyczące Katynia, Matki Boskiej Katyńskiej, zawarte w utworach muzycznych i poetyckich wzruszyły zgromadzonych gości. Z powodzeniem zadebiutował także chór męski złożony z uczniów naszego LO. Wszystkim zaangażowanym w przygotowanie uroczystości a także sponsorom konkursowych nagród podziękowali gospodarze piątkowego spotkania - Dyrektor Marian Bober i Dyrektor Radosław Borzęcki. Zasadzenie Dębów Pamięci nie ograniczało się tylko do samej uroczystości. Było to duże przedsięwzięcie angażujące wychowanków i nauczycieli różnych przedmiotów z obu szkół. Dotarli oni do rodzin obu bohaterów, nawiązali kontakty z pracownikami Instytutu Pamięci Narodowej. II LO zorganizowało międzyszkolny konkurs literacki „Katyń- miejsce kaźni i męczeństwa”, a podczas Nocnego Maratonu Filmowego odbył się pokaz filmu „Katyń” A. Wajdy. Wielkie podziękowania należą się licznie przybyłej rodzinie obu oficerów, pedagogom zaangażowanym w przygotowanie dekoracji sali konferencyjnej, części artystycznej, gazetki. Społeczność obu szkół z pewnością nigdy nie zapomni o zamordowanych przez NKWD. Kolejne pokolenia uczniów będą podtrzymywały pamięć o kapitanie Cz. Dąbrowskim i majorze J. Jabłońskim - ocalą ich od zapomnienia, a tym samym zniweczą plan ich mordercy. Postacie oficerów będą żyły w sercach kolejnych pokoleń uczniów oraz nauczycieli!

Ela Pawelec